

KARANTİNA SÜRECİ İLE DEĞİŞEN SOSYAL HAYAT

Beril Ennur YILDIZ*

Kovid-19, 2019 yılının son aylarında Çin'in Vuhan kentinde ortaya çıktığı düşünülen bir virüstür. Dünya Sağlık Örgütü 11 Mart 2020 tarihinden itibaren Kovid-19 için salgın ilân etmiştir. Virüsün yayılmasını önlemek amacıyla küresel ölçekte karantina uygulamaları gerçekleştirilmiştir. Bu doğrultuda iş yerleri, eğitim kurumları, sosyalleşme mekânları geçici süreyle kapatılmıştır. Dolayısıyla salgın sürecinde toplumsal hayat, en büyük değişikliklerin görüldüğü ve yeni alışkanlıkların eklendiği bir alan haline gelmiştir. Örneğin; sokağa çıkma yasaklarıyla birlikte bireyler, günlerinin neredeyse tamamını ev içiyle sınırlandırmak durumunda kalmışlardır. Sosyal bir varlık olan insanın bu sürece alışması hiç şüphesiz kolay olmamıştır. Evden çalışma düzenine geçilmesi, eğitimin çevrim içi ortamda verilmesi, sosyalleşmenin internete aktarılması ve yine bu mecra üzerinden yapılan alışverişlerde yoğunluk yaşanması salgın sürecinin toplumsal düzene yansımaları gözler önüne sermektedir. Ayrıca kapanmayla birlikte insanlarda kaygı bozukluğu, depresyon, korku ve güvensizliğin en az virüs kadar hızlı yayılım göstermesi, salgının fizyolojik etkilerinin yanı sıra psikolojik boyutuna da odaklanılmasını sağlamıştır.

Yakın dönemde kısıtlamaların kaldırılmasıyla insanlar yeni normal olarak addedilen düzene adapte olma çabası içine girmişlerdir. Bu yeni normalde, eğitim ve iş hayatı kurumlara taşınırken çevrim içi düzenden tamamen vazgeçilmemiştir. İstisnalar bulunmakla beraber toplumun çoğu maske kullanımını kolayca terk etmiş ve eski alışkanlıklarına hızla dönmüştür. Salgının geleceğine ilişkin belirsizlik korunurken devamı halinde, başka değişimlere gebe olduğu düşünülmektedir. İktisadi düzeni dönüştüreceğine yönelik üzerinde en çok durulan husus ise uzun vadede insanlar arası etkileşimin en alt seviyeye inmesi ve bunun olağan bir durum olarak içselleştirilmesidir. Sonuç olarak salgın süreciyle toplumsal yaşamın baştan inşa edildiği ve bu sürecin devam ettiği çıkarımını yapmak yerinde olacaktır.

* Trakya Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Bölümü İkinci Sınıf Öğrencisi